Совет депутатов
 Новоямского сельского поселения

 Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия
Р Е Ш Е Н И Е
от 28.11.2014                                                                                                № 108
                                             с. Новоямская Слобода

Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией   Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района

В целях повышения эффективности муниципального управления, обеспечения мероприятий в сфере административной реформы по переходу на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, рассмотрев информационное письмо прокуратуры района от 19.11.2014 №22/1-2-2014/1738

                  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрации Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района.

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Новоямского сельского поселения

Ельниковского муниципального района                                    С.А. Гришакина
Приложение
к решению Совета депутатов
Новоямского сельского поселения
от 28.11.2014г   № 108

Перечень

муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
	№п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Социальное обслуживание

	1
	Оказание материальной помощи гражданам, проживающим на территории   Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

	2
	Установление пенсии за выслугу лет муниципальным служащим

	3
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	4
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	Строительство

	5
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	6
	Обеспечение жителей муниципального образования услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания

	7
	Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, справок о составе семьи.)

	Имущественные отношения

	8
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения

	9
	Прием-передача (изъятие) имущества из хозяйственного ведения или оперативного управления

	10
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование, согласование передачи в субаренду имущества, находящегося в муниципальной собственности